Дело № 2-50-664/2022

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
18 июля 2022 года                                                                 	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А.,
при секретаре Сергиенко А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  индивидуального предпринимателя Верейкина Р.С. к Криворучко С.А., третье лицо общество с ограниченно ответственностью «Займ ЭКСПРЕСС» о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194- 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковое заявление  индивидуального предпринимателя Верейкина  Р.С. к Криворучко С.А., третье лицо общество с ограниченно ответственностью «Займ ЭКСПРЕСС» о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с Криворучко С.А., /ИЗЪЯТО/ года рождения, в пользу индивидуального предпринимателя Верейкина  Р.С. сумму основного долга по договору займа от 25.08.2016 в размере 3000,00 рублей, проценты по договору займа с 26.08.2016 по 29.10.2021 в размере 12000,00 рублей, пени за период с 10.09.2016 по 29.10.2021 в размере 3264,24 рублей, расходы на уплату услуг представителя 2500,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 730,56 рублей, а всего 21494,8 рублей (двадцать одна тысяча четыреста девяносто четыре рубля 80 коп.).
В удовлетворении остальной части исковых требований индивидуального предпринимателя Верейкина  Р.С. отказать.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							              Г.А. Пшеничная